
Приказ

28 августа 2023 года № 133

О создании школьного Совета отцов

В целях объединения усилий отцов в укреплении института семьи и семейного образа жизни, в
развитии духовных и культурных ценностей у подрастающего поколения
и обеспечения согласованных действий отцов в укреплении роли семьи в обществе, охраны
материнства, отцовства, детства

приказываю:

1. Создать школьный Совет отцов.
2. Утвердить состав школьного Совета отцов на 2023-2024 учебный год:
3. Утвердить План работы Совета отцов на 2023-2024 уч.год.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНУРЛАТ
ШӘҺӘРЕ «9 нчы УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ
МӘКТӘБЕ» МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМ
ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

А.К.Самаренкин ур., 4 нче йорт ..
Нурлат шәһәре,

Татарстан Республикасы, 423040

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 9» г.
НУРЛАТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. им. А.К.Самаренкина ,д. 4. г.Нурлат, Республика Татарстан,
423040

тел: (84345) 2-90-53, mail: n9.00@mail.ru

mailto:n9.00@mail.ru


Приложение 1 к пр.№ 133 от 28.08.2023г.

Состав Совета отцов на 2019-2020 учебный год
В МАОУ «СОШ№9»г.Нурлат РТ

Председатель – Тихонов А.Б.

Ежов А.Н.- член Совета отцов
Шаяхметов Ю.У.- член Совета отцов
Шаяхметов Ф.Г.- член Совета отцов
Дильмухаметов Р.Р. - член Совета отцов
Вырдин А.В. - член Совета отцов
Ранеев Р.Г. - член Совета отцов
Галеев И.Т. - член Совета отцов
Гареев М.М. - член Совета отцов
Дансков В.Д. - член Совета отцов
Дютин И.П. - член Совета отцов
Сафин Л.А. - член Совета отцов
Бадыгин Н.Г. - член Совета отцов
Сафиуллин И.С. - член Совета отцов
Мурзин О.Ю. - член Совета отцов
Махмутов Р.Р. - член Совета отцов
Замалеев Н.Ш. - член Совета отцов
Закиров Ф.Э. - член Совета отцов
Галямов А.И. - член Совета отцов
Хасанов А.М. - член Совета отцов
Алишев А.И. - член Совета отцов



Приложение 2 к пр.№ 133 от 28.08.2023г.

План работы
Совета отцов

по МАОУ «СОШ№9» г.Нурлат РТ на 2023 – 2024 учебный год
№ Мероприятие Сроки Категория Ответственный
п/п лиц, с

которыми
проводится

работа
1 Профилактическая беседа с В течение учащиеся Классные

учащимися, систематически года руководители
нарушающими дисциплину в
школе.

2 Участие в профилактическом В течение учащиеся Председатель
рейде в места массового года
скопления молодежи.

3 Помощь школе в организации В течение учащиеся Члены Совета
профилактической работы по года отцов
выявлению экстремизских
настроений, беседы с
учащимися о толерантности

4 Классные часы для 1-4 февраль учащиеся Кл.руководители
классов «Мой папа может все»
Классные часы для 5-8
классов «Профессия моего
папы»
Классные часы для 9-11
классов «Моѐ будущее
зависит от меня»

5 Оказание помощи в озелении Март-май учащиеся Члены Совета
школьного двора отцов

8 Общешкольный праздник февраль Учащиеся , Члены совета
«День Защитника Отечества» родители

9 Месяц отцов : февраль Учащиеся ,
а) классные часы по родители Классные рук-ли
профориентации.
б) подготовка классных

П ОБЖ
коллективов к смотру строя и
песни.

в) «Аты-баты» стань солдатом П ОБЖ
– конкурс будущих
призывников.

10 Рассмотрение персональных март Учащиеся, Председатель
дел учащихся, классные
профилактическая беседа с руководители,
родителями, уклоняющимися родители,




